
 1 

 
            COMUNE DI MONTECRESTESE  

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 
 

 
                                                                                                                           N.  14  
                       

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Seduta del  13/06/2019 
 
 

OGGETTO: GIURAMENTO DEL SINDACO ELETTO NELLA CONSULTAZIONE 
DEL 26.05.2019.- 
 
Dato atto che le formalità prescritte dal vigente Statuto Comunale nonché dalla Legge n. 267 
del 18 Agosto 2000 vennero tutte osservate, il Consiglio Comunale di Montecrestese alle ore 
18,30 si è riunito nella Sala consiliare del Municipio in Frazione Chiesa in sessione 
straordinaria e seduta pubblica di prima convocazione. 
 
Fatto l’appello nominale risultano:  

      
 
 Presente Assente 

PUNCHIA RENATO X  
TANFERANI ANGELO X  
MARIAN MARIO X  
PAPA ALESSANDRO X  
CAVALLINI MONICA X  
PINAREL FABIO X  
FERRARIS BARBARA X  

GIOVANGRANDI ELISA X  

LEONARDI ARIANNA X  
FERRARI VALERIA X  

LOMETTI MICHELE X  

 
Totali N. 

 
11 

 

 
 
                                                               
Presiede: Punchia Renato  
 
Assiste : Dott.ssa Salina Antonella, Segretario Comunale 
 
Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
degli argomenti all’ordine del giorno.- 
 

 



 2 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

  

  - Premesso che a seguito della consultazione elettorale del 26.05.2019 è stato proclamato 

Sindaco il Sig. PUNCHIA RENATO nato a Domodossola il 12/12/1958; 

  - Riferito che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli eletti, 

è già stata accertata l'assenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità a carico del predetto 

Sindaco; 

  - Richiamato l'art. 50, comma 11, del D. Lgs. 18-8-2000, n. 267, il quale dispone che il 

Sindaco presta davanti al consiglio comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento di 

osservare lealmente la Costituzione Italiana; 

  - Ritenuto di dover procedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a pronunciare la 

seguente formula di giuramento: 

“Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”; 

- Udito il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco; 

      - Dato atto che  è stato acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica reso 

dal segretario comunale ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000.- 

 

DELIBERA 

 

di dare atto che il Sindaco, Sig. PUNCHIA RENATO nato a Domodossola il 12/12/1958, ha 

pronunciato dinnanzi al Consiglio Comunale la seguente formula di giuramento: 
 
“Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”. 
  
 
 
  
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 Letto, approvato e sottoscritto,  
 

IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.TO PUNCHIA RENATO                F.TO. SALINA ANTONELLA 

 
………………………… ………….……………………….…. 

 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della 
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000. 
 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                  F.TO  SALINA ANTONELLA 
 

……………………………………... 

 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della 
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO  
                                                                                     OLIVA MARINA 
  

………………………………………………………….. 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno 20/06/2019 e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi. 
 
Dalla Sede Municipale, lì 20/06/2019  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
              F.TO SALINA ANTONELLA 
 

 ………………………….…………... 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, lì   

L’INCARICATA DAL SINDACO 
 

 .…………………….…………….. 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo pretorio ed è divenuta esecutiva in data …………………. essendo trascorsi 10 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 
Dalla Sede  Municipale, lì …………………… 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  

 
…………………….…………..…… 


